



LINEA SPECIALITÀ		LARDO STAGIONATO IN CONCA DI MARMO			Codice 1210
imballo film termoretraibile	formato tranci	peso medio Kg 1,5	nr pezzi per cartone 4	peso medio x cartone Kg 6,0	cod. EAN

MATERIA PRIMA: lardo (sottogroppo con magro) di suino pesante grasso

FASI DI LAVORAZIONE: salatura a secco, con sale in conche dove restano per una lunga stagionatura fino a conferire l'inimitabile gusto e la caratteristica di ... sciogliersi in bocca.

DATI OBBLIGATORI SU CONFEZIONE:

Ingredienti lardo di suino; sale; aromi naturali; spezie; piante aromatiche; destrosio; antiossidante: ascorbato di sodio (E301); conservanti: nitrato di potassio (E252), nitrito di sodio (E250).

Condizioni di conservazione e di trasporto: conservare al fresco (+2° +5 °C)

Data di produzione: prevista. **Stagionatura:** 120gg **Da consumarsi entro:** 90 giorni.

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE:

Colore: bianco con vena rossa del magro

Odore: profumo tipico del lardo salato.

Sapore: dolce.

Consistenza: compatta al taglio.

Aspetto: naturale.

VALORI NUTRIZIONALI MEDI per 100 g di prodotto:

Valore energetico 891 kcal (3727 kJ) **Proteine** 0 g **Carboidrati** 0 g **Grassi** 99 g

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE	Valore	Unità misura	CARATTERISTICHE CHIMICHE	Valore	Unità misura
Escherichia coli	<100	UFC/g	Cloruro di sodio	3	% p/p
Stafilococchi coag+	<100	UFC/g	pH	5,7	
Salmonella	assenti	25 g	Aw	0,84	
Listeria monocytogenes	assente	25 g			

ALLERGENI	Aggiunta intenzionale		Carry over e / o cross contamination	
	si/no	Nome specifico	si/no	Nome specifico
Cereali contenenti glutine e prodotti a base di cereali contenenti glutine	NO		NO	
Crostacei e prodotti a base di crostacei	NO		NO	
Uova e prodotti a base di uova	NO		NO	
Pesci e prodotti a base di pesci	NO		NO	
Arachidi e prodotti a base di arachidi	NO		NO	
Soia e prodotti a base di soia	NO		NO	
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	NO		NO	
Frutta con guscio e prodotti derivati (es. noci, nocciole, pistacchi, mandorle, noci, pecan, noci del Brasile, noci di acagiù, arachidi, ecc.)	NO		NO	
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	NO		NO	
Solfito in concentrazione pari ad almeno 10mg/Kg	NO		NO	
Sedano e prodotti a base di sedano	NO		NO	
Senape e prodotti a base di senape	NO		NO	
Lupini e prodotti a base di lupini	NO		NO	
Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO		NO	